Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: scliool2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ
28.06.2024 г. ' № 84/1-Д

О проведении Всероссийской акции «Везу детей безопасно!»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
26.06.2024 № 07-2914 Министерство образования и молодежной политики Свердловской
области сообщает о проведении Всероссийской акции «Везу детей безопасно!» (далее —
Акция) в рамках направления Народной программы Партии «Крепкая семья», в целях
осуществления призыва граждан к соблюдению правил дорожного движения и мерам
безопасности перевозки пассажиров, проявление заботы о жизни и здоровье детей,
снижения уровня травмирования и смерти детей в результате дорожно-транспортных
происшествий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в акции в период с 13 июня 2024 года по 1 декабря 2024 года.
2. Назначить ответственными за проведение акции

- в МБОУ СОШ №2 -  заместителя директора по УВР Южакову Татьяну
Михайловну
- в «Кайгородской СОШ» - педагога-организатора Худякову Ксению Сергеевну
- в «Башкарской СОШ» - педагога-организатора Грищук Валентину Сергеевну
- в детском саду «Капелька» - заведующую филиалом Качур Елену Александровну
- в детском саду «Рябинушка» - заведующую филиалом Агафонову Маргариту
Николаевну

3. В ходе акции организовать проведение следующих массовых, мероприятий и
участие в них воспитанников, обучающихся и их родителей (законных
представителей):
29 июня -  День молодежи;
3 июля -  День Госавтоинспекции;
8 июля -  День семьи, любви и верности;
1 сентября -  День знаний; -
20 сентября -  Единый день безопасности дорожного движения;
27 октября -  День автомобилиста в России;
20 ноября -  Всемирный день ребенка;
1 декабря -  Подведение итогов акции.
Организовать проведение тематических мероприятий по вопросам безопасной
перевозки детей в автомобиле с использованием информации об акции (в период
летних каникул -  2 раза в месяц, в учебное время -  1 раз в неделю, с учетом
указанных тематических мероприятий); •

4. Заместителю директора по воспитательной работе Южаковой JI.B. включить
проведение мероприятий акции в Программу воспитания на 2024-2025 учебный
год.

5. При подготовке и проведении мероприятий использовать перечень материалов
Акции, который доступен по ссылке: https://disk.yandex.rn/d/MseY13Wg-CU5NQ

mailto:scliool2ggo@mail.ru
https://disk.yandex.rn/d/MseY13Wg-CU5NQ

6. Ответственным за проведение акции изготовить и разместить в общественных
местах дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных
организаций плаката с Декретом о безопасности перевозки детей -  в срок до 28
июня 2024 г.

7. В течение Акции организовать проведение встреч экспертов по вопросам
безопасной перевозки детей в автомобиле с трудовыми коллективами,
профессиональными сообществами, родительскими комитетами.

8. Информацию о проведении мероприятий акции и фотографии размещать на
официальном сайте образовательной организации в информационно
коммуникационной сети «Интернет» https://2gor.uralschool.ru/ •

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Южакову Татьяну Михайловну.

Директор МБОУ СОШ №2 , У И.С.Панынина

С приказом №84/1-Д от 28.06.2024 г. ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1 Южакова Лариса Владимировна 28.06.2024
2 Южакова Татьяна Михайловна 28.06.2024
3 Качур Елена Александровна 28.06.2024
4 Грищук Валентина Сергеевна 28.06.2024
5 Худякова Ксения Сергеевна 28.06.2024
6 Агафонова Маргарита Николаевна 28.06.2024

https://2gor.uralschool.ru/